ఈ అనువాద ప్రక్రియను సాధ్యమైనంతవరకు నిర్దుష్టంగా పూర్తిచేయడానికి త్రికరణశుద్ధిగా ప్రయత్నం చేశాము. ఎక్కడైనా లోపాలు, దోషాలు ఉన్నచో క్షమించ ప్రార్థన. వాటిని మాకు తెలియజేయవలసినదిగా కూడా పాఠకులను సవినయంగా ప్రార్థిస్తున్నాము.

డా॥ రేమెళ్ళ అవధానులు

“శ్రీ వేదభారతి” వ్యవస్థాపకులు

హైదరాబాద్

“దుర్ముఖి” శ్రీ సుబ్రహ్మణ్య షష్ఠి, శక.1938

05-12-2016

“త్వదీయం వస్తు గోవింద! తుభ్యమేవ సమర్పయే”

(హే గోవింద! నీ వస్తువును నీకే సమర్పిస్తున్నాను!)

“భారతీయ గణితశాస్త్ర చరిత్ర” (జ్యోతిషాస్త్ర విభాగం)

గ్రంథ సమీక్ష

- ఆచార్య సాగి కమలాకరశర్మ

భారతీయ జ్యోతిషశాస్త్ర చరిత్రను వ్రాయడమంటే భారతీయ విజ్ఞానానికి మూలాలు వెతకడమే.